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Brazyliia.

W  d. 3. Kwietnia odebrano w Londynie li
st i Gazety z Rio-dc-Janeiro do d. 26. Stycznia. 
1 howe nayinnieyszey nie czynią wzmianki o roz- 
r> chach , które podług Gazet Francuzkich tamże 
w d. 10. Stycznia iniały wybuchnąć, nie mówią 
także nic o wyieździe rodziny Cesarskiey. Raczey 
Wszystkie wiadomości nader pomyślnie wystawiają 
sprawę Cesarską. M iędzy powstańcami, a Brazy- 
byczykaini zaszło kilka potyczek z korzyścią ostat
nich. Buenos-Ayres iest ściśle blokowane , co w iel
bi sprawiło skutek. Obwiniaią iuż Prezydenta o 
zdradę , ponieważ Rzeczpospolitę w niebezpiecz
ną zawiWał woynę ; zapewniaią , że woysko Rzą
du Pizeczypospolitey opierało się udać w pochód.

. W ielka Biytaniia i Irlandyia.

D o k o ń c z e n i e  wyiinkn z  pisina wyszłego 
w A n glii: pUwagi nad handlem iedwabiu«, przer
wanego w N rze. przeszłym:

^Niepodobna podać dokładnie wartości wyra
bianych na teraz w Anglii inateryy iedwabnycli, 
atoli niezmierna potrzeba wprowadzania surowe
go i kręconego iedwabiu iest wyraźnym dowodem, 
iż znacznie musi być większym , iak go zwyczay- 
nie uważamy : »Liczę« , mówi P . W ilson , dobrze 
świadomy rzeczy i znakomity fabrykant inateryy 
iedwabnycb, »że 4°>ooo ludzi zaiętych iest krę
ceniem iadwabiu dla tkaczów , których myto w 
ogóle wyniesie 35o,ooo fun. szt. Przypuszczam, 
że zużywaią 1/2 miliona funtów mydła i mnóstwo 
kosztownych farb i że  to równie czyni 3oo,ooo 
fun: szt., i że dałey i 6,5oo ludzi kręcących ied- 
'v.ab dla przygotowania go do tkania pobieraią 
*65  fu. szt Liczbę warstatów inożna na 4o,ooo 
oznaczyć, i takow e, rachuiąc po dwie osób na 
Warstat, zatrudniała 80,000 lu d z i, których dzienna 
płaca wypadnie rocznie 3,000,000 fun. szt. Jeźli 
do tego dodamy dzieci i innych łudzi, tedy bli
sko 400,000 głów  będzie miało wyżywienie z fa
bryk iedwabiu, których wartość oceniam na 10 
mil. fun. szt.*) H. Hale z Spitalfieldu podaie 
liczbę ludzi z wyrabiania inateryy iedwabnych ży-

* )  Drugie Zdanie Spraw y W ydziału lab y  W yaSłćy.

iących na 5óo,ooo, P . Bali i inni dobrze świado
mi lu d zie , nie mówią o tak wielkiey liczbie , a 
zatem podanie P. Wilsona za dość prawdziwe u- 
ważać inożna. Przeciwnie Cbaptal w dziele swo- 
iein o przemyśle Francuzkiin ( sur VIndustrie 
franpoise) twierdzi, że Francyia zwyczaynie nie wy- 
daie w ięcey, iak milion funtów surowego iedwa
biu , i że fabryki Fraucuzkie nie zużywaią więcey 
iak dwa razy ty le !«

»Bezwątpienia prawdą ie s t , źe Angielskie 
materyie iedwabne w ogólności są droższe, nad 
Francuzkie, ale oprócz tego , że fabrykant Angiel
ski walczyć musi niektóre zakazy i nie ma współ- 
ubiegaiących się , których usiłowanie mogłyby go 
zapalić, zatem musi także inne znaczne pokony
wać trudności. Fabrykant Francuzki prawie poło
wę tego materyiału, którego potrzebuie, nabywa 
w surowym iedwabiu , iaki kray w ydaie, nie o- 
pb.ca cła , a za inny składa tyjko 1 fran. 3 cent." 
od kilogramu (2 fun. 3 1/2 uncyie Ang. wagi) ; 
navyet cło od iedwabiu kręconego do Francyi 
wprowadzanego, nie czyni więcey iak 2 fr. 4 cen: 
od kilogramu, czyli 9 penców od funt Angiel. , 
podczas, gdy fabrykant Angielski, aż do roku 
zeszłego musiał opłacać 4 szyli, od funta wszel
kiego z Bengalu wprowadzonego, 5 szyi. 7 1/2 
pen., od każdego innego surow ego, a 14 szyi. 8 
penc. od iedwTabiu kręconego.*

»Podług wniosku P. Ilaskissona, który właś
nie w mowie swoiey w Izbie Niższey pod d. 24. 
Marca 1824’ ośw iadczył: »iż tylko syśtematowi za
kazującemu przypisać należy, że  ze wszystkich 
manufaktur iedynie w wyrobach iedwabiu niższy
mi sa Anglicy od swoich sąsiadów* , powinno bvć 
cło  nad iedwab nieurządzony, surowy, natychmiast 
na 3 pen: ed fun: zniżone. Przeciwnie zaś oświad
czy ł, ieżli nie inaią być zniszczeni właściciele mły
nów do iedwabiu , niepodobna przedsięwziąć po
dobnego znacznego zniżenia w cle na obcy krę
cony iedw ab, tak dalece, że takowe z 14 szył. 
8 pen. tylko na 7 szy. 6 peD. zostało zniżone. Po 
umiarkowaniu tegoż c ła , przełożył P . Huskisson, 
aby zakaz przeciwko wprowadzaniu obcych jed
wabnych towarów trwał do d. t .  Lipca <826 i 
by poźniey takowego dozwolić za opłatą 3opCto. 
od wartości, wniosek, który wielką większością 
głosów przez Izbę przyięty i niebawem w ustawę 
zamnieniony został.*
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»Podług zdania P. Huskissona opłata 3opCtu 
zapobiedź ma wszystkim złym skutkom , iakieby 
tak raptowna zmiana w zasadach zarządu ley ga
łęzi handlowcy zrządzić m ogła; iediiakże ieszcze
0 hrolt postąpić potrzeba , ieźli fabryhant Angiel
ski ina się z Francuzhim mierzyć. Francuzi pła
cą tvlko 9 penc od funtu kręconego iedwabiu z 
W ło ch  wprowadzanego, gdy na takowy w Anglii 
dziesięć razy większy podatek, mianowicie 7 szyi. 
6 penc. iest nałożony. Prawda , że od Angiel
skiego kręconego iedwabiu opłaca się tylko nay- 
mnieyszy podatek 3 penc. na iedwab surowy na
łożony , z którego urządzany bywa , atoli na wszy
stkie inateryie ciężk ie , adamaszki, atłasy i t. p . , 
w  czein Francuzi tak silnie z  Anglikami ubiegaią 
się, nie można obyć się bez W łoskiego kręcone
go iedwabiu. Fabrykanci utrzymuią, i ż ,  dopóki 
ta wysoka opłata od iedwabiu kręconego i wyso
kie cło nałożone na wszystkie farb y, iakoteż na 
popiół i m ydło, potrzebne do wyrabiania inate- 
lyy iedwabnych, trwać będą, opłata 3opCtu od 
wartości maiąca być pobieraną od obcych materyy 
iedwabnych , nie zasłoni ich bynaymniey od współ- 
tlbiega.iia się w  gatunkach towarów, w iakich za
pewne przewyższać ich będą Francuzi, Niemcy
1 Szw aycary, nie mówiąc o Chińczykach i In- 
dyianach.a

»Jedno , CO wśród tych okoliczności uczynić 
pozostanie , iest znieść całkiem opłatę od farb i

Sopiołu a od iedwabiu kręconego i mydła bar- 
ziey ieszcze zniżyć. Ostatnie obciąża nie tylko 

bezpośrednio znaczna opłata , lecz także łoy  i so
dę , z których iest robione. Strata, iaha powstaie 
ze zniesienia cła na so d ę, ło y , farby i t. p. nie 
wynosiłaby nad 236,ooo fun. szt., .c ło  od mydła 
może zawsze być zniżone o 3o— 5o pC tu, a ma
nufaktury i handel hraiowy nie wielką poniesą 
szkodę.*) W iększemu zniżeniu podatków od ob
cego kręconego iedwabiu sprzeciwialiby się za
pewne przędziarze Angielscy. Lepiey świadomi 
rzeczy między nimi, twierdzą, iż nie maią czego 
obiawiać s ię , gdyby podatek od obcych towarów 
wynosił więcey 3 lub 4 szyi. jak od ich własnych. 
Z resztą powszechnie wiadom o, iż wewnętrzne 
urządzenie Angielskich młynów do iedwabiu, lep
sze nierównie iak włoskie-, zatem nie podpada 
wątpliwości, ż e , ieźli od obcego iedwabiu opła
ta po 3 szyi. 6 penc. utrzyma s ię , a od farb zo
stanie zniesioną , tedy Angielskie wyroby iedwa
biu niczego od Francuzkich nie będą się miały 
obawiać.«

t  Francyia.

Król zakupił piękny zbiór starożytności E gip

skich, znayduiących się w  Liw ornie, za 25o,ooo 
f r . , które będą 2 listy ciwilney zapłacone.

Izba Deputowanych trudniła się w d. Ą. z- 
in. ogólnym rozbiorem nowey ustawy myta. W ięk
sza część M ówców zastrzegła sobie czynić zarzu
ty w formie dodatków przy rozbiorze poiedyń- 
czych artykułów; iPrezydent wezwał ich do iak- 
nayprędszego takowych udzielenia , aby one mógł 
kazać wydrukować i Izbie dla dokładnego rozpo
znania udzielić. —  Między Członków Izby D e
putowanych rozdano wyciąg z próśb, z których 
w Sobotę d. 8. t. m. ma być zdana sprawa. M ię
dzy teini znayduie się 60 próśb przeciwko nowey 
ustawie o spadku.

Izba Parów zamknęła w d. 5 . Marca ogólne 
rozpoznanie nówey ustawy o spadku po przyinó- 
wieniu się Hrabiego Daru i Germiny przeciwko 
ustawie, Ministra W oyn y,‘ z a , a Hrabiego Labour- 
donuaye i Molliena o ustawie. Dnia następujące
go przystąpić miano do rozbioru poiedyńczych 
artykułów.

Znany awanturnik Mac G regor, który czas 
nieiaki pod nazwiskiem Kacyka Poiasów , figuro
w a ł, i iako takowy nawet pożyczki zaciągał, a 
przed kilkoma miesiącami w Marsylyi przez Rząd 
Francuzki z powodu oszukaustwa w przedaży 
kraiu nieiakieinn Lehuby aresztowany, uwolniony 
został przez Sąd Policyi poprawczey Paryzkiey 
w d. 6. Kwietnia , wraz z  uwięzionymi Anglikam 
P P . Hippisley, Irving, Mills i Ganning, i dwoma 
Francuzami: PP. Denoste i Vallogne. Z przed
sięwziętego śledztwa okazało s ię , że Mac Gregor 
266 kwadratowych lieues  kraiu , odstąpionych P. 
Lehuby, a przez tegoż znowu różnym osobom

iedwabiu z opłatą od takowych i czystym zyskiem
z ostatnich, były Z końcem roku 1824 następujące :

c ł o :  d o c h ó d :
szyi. pcu. fun. szt.

Popiół (perl, i potaż.), 
ceny: 4 szyi. cet.

Kora dębowa,
cena : 16 szyi. cet,

Cochcnilla,
cena 24 szyi. 6 pcnc, cct, 2 6 —  14,1

Marzana,
cena: 95 szyi. cet, 12 —  —  52,5

Łóy :
ccu a : 42 szyi. cet. 3  4

S ęd a ,
cena: 24 szyi. cet.

Mydło (białe)
cena : 86 szył cet. 28 —  — )

Mydło (pstre), )
cena : 82 szyi. cCt, 23 —  — )

Mydło (żó llc)' ) 1,154,!
cena: 74 szyi. cet. 28 —  — )

Mydło (thistosrć ) ,  )
cena: 49 szyi. cet, 21 —  — )

11 2 cet. CQ,73

2  —• —  2,72

12 —  —

— 122,0:
8 6 —  15,1:

* )  Cęny nayznaczrueyszych materyiałów do farbowania l,3g o ,'
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sv mnieyszych częściach sprzedanych, nabył istotnie 
od W ładzcy kraiu Moskitos (w Ameryce) na włas
ność, z prawem udzielnein , i potein tatowych P. Le- 
hnby publicznie ustąpił, zasiągnąwszy wprzód zdania 
nietylho wielu Angielskich i Francuzkick prawni
ków , lecz także i P P . "Clerinont Tonuere i Da- 
mas, i że odstąpienie P. Lehuby nastąpiło bez za
liczenia gotowizny i iedynie pod warunkiem z cza
sem zaspokoienia, co dopiero we trzy lata , po 
uprawie odstąpionych kraiów zayść miało.

Podług Gwiazdy zaszły w Chalonie rozru
chy w nocy z d. i .  na 2. Kwietnia między wy- 
chowańcami tamecznej król. szkoły rzemieślni
czej' , do których powodem miała być niechęć 
Uczniów ku iednemn z ich dozorców. Jenerało
wie, Prefekt, Burmistrz, gwardyia narodowa, żan- 
darmeryia , i woysko załogi udali się na mieysce 
rozruchów , atoli spokoyność dopiero dnia nastę- 
puiącego mogła być przywróconą. W ielką liczbę 
Wychowańców ze szkół oddalono.

Zjednoczone Niderlandy.
W  d. 3o. Marca ziechał król. z  Hagi do 

Brnxelli.
Prussy.

T rzeci Numer zbioru praw dla król. Pru
skich Państw zawiera rozporządzenie k ró l., że 
ustawy byłego.R ządu Francuzkiego, które zniosły 
tytuły , przediinki i herby ślachty, w prowincyiach 
rmdreńskich do Monarchii pruskiey należących, 
Ua lewym brzegu p o ło żo n ych tracą  mocobowią- 
Zuiącą, i rodziny do używania takowych przed 
zniesieniem upoważnione, powinny być do praw 
owych przywrócone. W tóre rozporządzenie król. 
gabinetowe stanowi, że  zaprowadzenie w prowin
cyiach nadreńskich fainiliynych fidei komissów na- 
stąpować powinno tylko po uprzedniein rozpo
znaniu W ładz prowincyynych i bezpośredniem za
twierdzeniu Króla, i że przez udzielenie tako
wych obowiązuiące dotąd w prowincyiach nadreń- 
shich ustawy Francnzhie, względem potwierdzo
nych fidei komissów, zupełnie od zastosowania 
nchyłone, i stosunki prawne tychże iedynie po 
zatwierdzeniu dohumentu funduszowego, maią być 
rozpoznawane.

Królestwo Polskie.
—  Z  W arszawy d. 17. Kw ietnia. —
Jego Królewię. Mość X jąże Granii opuścił 

W arszawę na dniu t 3. b. in.
Feldmarszałek X iąże W ellington wyiechał 

pozawczoray ran o, wracaiąc do Londynu,

Rossjóa.
W  Petersburgu wyszedł następuiący rozkaz 

dzienny: Cesarz Jegomość odprawiyyszy obroty

w d. u .  Marca z pułkiem rgwardyi złożonym z  
dwóch batalionów Moshiewskiey i grenadyierów 
gw ardyi, przy wyyściu onegoż do oddzielnego 
korpusu Kaukaskiego, znalazł takowy w porządki) 
i oświadczył swoie zupełne zadowolenie Szefowi 
pierwszey dywizyi gwardyi, W . X ięciu M ichało
wi P aw łow iczow i; Komendantowi pierwszey bry
gady , Jenerałowi Adjutantowi Izleniew; i drugie
mu Jenerałowi Adjutantowi Szip ow ; Dowodcy 
Moskiewskiego pułku gw ardyi, Dowodcy batalio
nu gwardyi przyboczney saperów Jenerałowi Ma
jorowi Gerun, i Dowodcy pułku grenadyierów 
gwardyi przyboczney, a teraz Dowodcy złożone
go pułku gwardyi, Pułkownikowi gwardyi Preo- 
brażeńskiey, S zy p o w o w iil; iakoteż wszystkim Ofi
cerom sztabowym i podrządnyin, a każdemu pod
oficerowi i szeregowemu rozkazał dać po dwą 
ru b le , dwa funty mięsa i dwa kieliszki wódki.

■—  Z  Petersburga  19. M arca v. s. —
Ciało zmarłego Cesarza Ąletandra Paw ło

wicza pogrzebiono w Soborze SS. Piotra i Pawła, 
po prawey stronie ołtarza, blisko drzwi królew
skich, w icdnyin rzędzie z  mogiłą błogosławio
n e j pamięci Cesarza Pawła Piotrowicza. T egoż 
dnia mogiła zupełnie została przykrytą, a nad nią, 
podobnie iak nad inUemi, postawiony marmurowy 
sarkofag z napisem, okryty szkarłatem i'otoczony 
balustradą. Nazaiutrz w Niedzielę d. 14. ,  od
prawiła się nad mogiłą obrzędem biskupim pa- 
nichida.

Reskrypt N. Cesarza J e g o m o śc i» D o  Feld
marszałka Naszego Xięcia W ellingtona. Chcąc 
W Panu dać dowód M ego szczególnego poważa
nia Jego wysokich zdolności i znakomitych za- 
s łu g , które położyłeś dla całey E uropy, miło Mi 
będzie nadać imię W Pana iednemu z pułków 
woyska M oiego. Z  tego powodu tego samego 
dnia tę . M arca, który przed 12 laty odznaczył 
się wzięciem Paryża w skutku painiętney w alk i, 
w  którey dobra sprawa winna mu iest tak świet
ny tryumf, rozkazałem, ażeby pułk piechoty Smo
leński , utworzony przez Piotra W ielkiego , i ie- 
den z naycelnieyszych woyska M oiego, któryiuż 
znaydował się we Francyi pod Jego rozkazami, 
zw ał się odtąd pułkiem X cia łVelingtona, przez , 
co chcę mu dać dowód M oiey stałey i szczerey 
przychylności.

W  Petersburgu d. ię y S i. Marca 1826.
(Podp.) M i k o ł a y .

D ostrzeżono, że  w czasie uroczystości, z  
przyczyny zeszłego Cesarza obchodzonych, za
wsze niemal sprzyiata piękna pogoda. B yw ało, 
iż wieczoram i, pada d eszcz, lecz w dzień uro
czystego wiazdu, parady, i t. d .,  niebo się wy
jaśni, a słońce w całym blasku oświeca obchód.
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Natura rozweselało się nad kochankiem niebios. 
Teraz i ona widocznie dzieli z n.nni żal nad nie- 
nagrodzoną strata. P rzez cały pierwszy tydzień 
postu, iasna i sucha była pogoda, lecz  w dniu 
wprowadzeuia ciała zeszłego M onarchy, niebo 
się zachmurzyło , śnieg padał, a wiatr dął ostry. 
W  drugim tygodniu pogoda się ustaliła i była 
naypięknieyszą, aż do Piątku. Lecz w Sobotę, 
x? dniu pogrzebu, chmury osłoniły horyzont, za
czął padać śnieg obfity , z  gwałtowną zamiecią.

Jenerał-Porucznik Grłów Denissów w nad- 
grodę gorliwości ohazaney przy przewiezieniu 
zw łok wiehopomney pamięci Cesarza Al era ucha 
z  Taganrogu do Petersburga, ozdobiony został 
orderem S. Alexaridra Newskiego.

P oseł Rossyyshi na dworze Londyńskim, 
Hrabia Liewen przybył do Petersburgu.

Professorowie Engelhardt i I.edebour przy 
nniwcrsytecie Dorpackitn otrzymali na podróż we
wnątrz R ossyi, ów 6000, ten 10000 rubli.

W  d. 17. Lutego umarł w Moskwie były 
Professor botaniki przy tamecznym Uniwersytecie, 
Radca. Stanu Franciszek Hofmann, w  wieku lat 
60, życia swoiego.

T u r c y ia
Dostrzegacz Austryiack; pod napisem: »Z 

K o n s t a n t y n o p o l a  d. 28. M arcaa* , zawiera : .
P. Stratford Kanning Poseł Angielski miał 

posłuchanie w W . W ezyra w d. 25. I. m. z zwy- 
czaynemi obrzędam i.'Poseł obdarzony został prze- 
pysznem futrem sobolowem materyią złotolitą po
kryłem , (seraser) a 8 innych futer sobolowych, 
18 gronostajowych i 3o wierzchnych sukien (ke- 
raków) rozdano między iego orszak.

. Przez kilku Talarów z obozu Ibrahima Ba
szy pod Messolungą, odebrała Porta wiadomość o 
wzięciu w d. 9. 1 i 3 . t, m. umocnionych wysp 
Wasiladi i Anatolico. Niewątpią, że zdobycie obu 
tych ważnych punktów, które Messcflungę od mo
rza zasłaniały, przyspieszy upadek tey twierdzy. 
Osławiony Yasso Braikowich nateraz będący w Zea, 
gdzie stronnicy iego złożeni z Albańczyków i Mo- 
reyczyków liczą prawie 2000 ludzi, roznosi bo- 

: iażń i postrach na wszystkie sąsiedzkie rvyspy. 
Mówią nawet, że czyni przygotowania do zaięcia 
Ipsary, aby ztamtąd uderzyć mógł na S c io , gdzie 
po odebraniu wiadomości o tym śmiałym planie, 
żądano pomocy z brzegów azyiatyckich ko odda
leniu tego nowego nieszczęścia dla wyspy zale- 
dwo ze swoich gruzów powslaiącey.

R ozb oie morskie na morzu Archypelagn, 
przez zupełne zw inienie marynarki woienney 
powstańców i zamienienie teyże na Korsarzów

db nayw yższego doszło stopnia. Kilku żeglarzy, 
którzy tu po długo trwających burzach od północy, 
wczoray przy pomyślnym w ietrze południowym 
zaw in ęli, użatiią się na niebezpieczeństw a, 
na iakie handel i żegluga wszystkich narodów 
przez ten systemat rozbóyniczy iest wystawiona. 
Okręty woienne c. k. austryiackie i król. fran- 
enzhie będące na stanowisku Lewanckiein , aby 
banderom swoich narodów należyte ziednać po
ważanie , widziały się być zmuszone , przem oc 
przem ocą odeprzyć. C. K. k./rweta Karolina, 
dowództwa Podpołkowniha Buratowicha, zabrała 
po królkiey ntarcz.ee w  dniu 14. Marca na morzu 
pod Cerigo, specyochiego Szonera o 14 działach, 
70 lud zi osady maiącego , który iuż zabrał był 
dwa okręty kupieckie austryiackie, i zaprowadzi
ła go do Smyrny. B ryg woienny g re c k i, który 
pod przylądkiem B lan c, blisko Sc i o .  czatował 
na zebraną fl tę kupiecką, austryiack , zmuszony 
został do ucieczki p izez c. k. bryg woienny Us- 
saro. Król. francuska Galio ta 1’Eslafette stoczyła 
mocną potyczkę na morzu pod Scio z dwoma 
greckieini woienneini okrętam i, które chciały 
przeyrzeć flotę kupiecką złożoną z  francuskich 
i  auslryiackich okrętów , przyczem ieden grecki 
okręt korsarski zupełnie utracił maszty, drugi 
zmuszony do ucieczki. Mówią ieszcze i o innych 
potyczkach, które c. k. woienne okręty w ciągu 
tego miesiąca dla obrony powierzonych sobie 
okrętów kupieckich przeciw ko Korsarzom grec
kim stoczyć musiały.

Poniew aż okręty korsarskie powstańców aż 
pod Dardanellami krążą, zatem rozkazała Porta 
z  wielkiem natężeniem piacow ać, aby oprócz flot 
znayduiąeyck się pod Messolungą i w zatoce le- 
panckiey uzbroić nowa eskadrę, inaiącą się skła
dać z  4  okrętow dwupokładowych , ęk-ętu lini- 
iow ego nieuzbrojonego, 4 freg at, i 24 korw et 
i b ry g ó w ; ibrahim Bei mianowany iest Koin- 
mendantem tey floty i dowódcą woysha, które 
na te okręty wsiędzie.

Pow ietrze iuż dawno w tey stolicy nstało. 
Zaś w Smyrnie po nadzwyczaynie silnych mro
zach pokazały się niedawno choroby, których 
symptomata wprawdzie różnią się od powietrza, 
jednakow oż prędko za sobą śmierć pociągaią. 
Między wielu obcymi mieszkańcami owego mia
sta, którzy w kilku dniach padli ofiarą tey zara
zy  , znayduie się także dotychczasowy Redaktor 
Spektatora W schodniego P. Karol Tricon. O zda
rzeniu tein dpnosi P . E . d ’Andre nowy Redak
tor tey Gazety w Numerze 224 Spektatora z  d. 
20. Marca.

łledafacyia Józefa B e b s y j Drukiem Piotr* P i 11 e r  *.


